
平成３０年１１月２０日 
札幌地区空手道連盟加盟団体	 各位 
 

札幌地区空手道連盟 
理事長	 千田	 裕也 

 

審判練習会及び組手練習会（ご案内） 
 

	 	 霜降の候	 貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、当連盟の事業・活動にご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび下記の日程で審判・選手の組手練習会及び講習会を開催します。この練習会は、来年度に行われます公

認審判資格審査会において審判資格の取得を考えていらっしゃる方、将来的に審判としての資格を取っていきたいと考え

ている方を対象として、実技試験のため組手の試合をもとに練習をする資格審査合格を目指す練習会としたいと考えてい

ます。また、選手においては他団体との交流、大会に向けた組手の練習会でもあります。 
	 なお、組手練習会は現在小学五年生以上の選手を対象とします。 
また、会場は駐車場が狭いため、公共交通機関をご利用いただくか、近隣の有料駐車場をご利用下さいますようお願い

申し上げます。 
 

記 
 
１．日 時	 	 	 	 平成３０年１２月１６日（日） 
 
２．時 間        １２：５０～１６：３０ 
	 	 	 	 	 	          １２：５０～１３：１０	 受付（組手練習会―小体育室、審判練習会―格技室） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  １３：１０～１３：３０	 ゼスチャー練習	 	 	 選手は強化の先生による指導 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  １３：３０～１４：３０	 組手審判実技練習①	 選手は強化の先生による指導と試合練習 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  １４：３０～１６：００	 組手審判実技練習②	 選手は試合練習 
 
３．場 所	 	 	 	 中島体育センター	 格技室・小体育室 
 
４．参 加 費	 	 	 	 審判	 	 	 １０００円－審判資格を持っていらっしゃる方は無料（当日会場にて） 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  組手選手	 無料 
 
５．申込締切	 	 	 	 平成３０年１２月１２日（水）午後 5時 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  参加希望者はHPより申込書をダウンロードの上、下記のアドレスに送信ください。	 	  

FAX	 011-351-2632	 札幌地区空手道連盟事務局 
メールアドレス：info@sapporo-karatedo.com 

 
６．講 師	 	 	 	 審判講習―早坂博明、中山雄介	 	 組手指導―南保生明、七尾大介、北山裕基	 他	 	 	 	 	 	 	 	  
 
７．そ の 他	 	 	 	 組手練習会に参加する選手は一道場につき十名程度とします。 

上記でも案内しましたように、会場は駐車場が狭いため、公共交通機関をご利用いただくか

近隣の有料駐車場をご利用下さいますようお願い申し上げます。	 	  
以上 

 
なお、今後の連絡業務の簡略化のため、各道場の連絡用メールアドレスを参加申込書にご提示ください。 


